非 澳 門 登 記 遊 艇 停 泊 准 照 申 請 書
Pedido de Licenças para Atracação da Embarcação de Recreio não registada em Macau

海事及水務局局長台鑒 Exma Senhora Directora da Direcção dos Serviços de Assuntos Marítimos e de Água

(1)  ，

持有 (2)  ，編號  ，於

titular de  nº  emitido em

簽 發 ， 居 住 於

com domicílio / sede em

 ，電話／傳真  ，現懇請  閣下批准遊艇

tel / fax nº vem pelo presente solicitar a

（船名）   ，（登記港）

V. Exa. que se digne autorizar a atracação da embarcação de recreio designado por com o porto de registo

  ，（註冊編號）
  ，（船體顏色）

n° do registo cor do casco

於（停泊期間）
  至  期間，停泊在（地點）

no prazo de a em

 。

為遵守《遊艇航行規章》第九章的規定，本人現指定 (3)

 Em conformidade com o cumprimento do disposto no Capítulo IX do Regulamento da Náutica de Recreio, nomeio

 ，住所

como meu representante legal,  com domicílio / sede em

 ，電話／傳真  ，向行政當局代表本人，以便

  tel / fax nº perante as autoridades do

配 合 行 政 當 局 執 行 管 理 活 動 。

executivo, a fim de satisfazer à necessidade de actividade administrativa a executar pelas mesmas.

順頌 台祺
Com os melhores cumprimentos

澳 門 ，  年  月  日
Macau, aos (ano)  (mês)  (dia)

 ___________________________________________ ___________________________________________
 申請人 指定實體（簽署及蓋章）
 Requerente Entidade nomeada (Assinatura e Carimbo)

(1) 自然人／法人名稱Nome do pessoa singular / pessoa colectiva
(2)  居民身份證／商業登記／其他（請指出）BIR / Certidão do Registo Comercial / Outro (favor indicar)
(3)  澳門設立的法人或澳門居民 Pessoa colectiva constituída em Macau ou Residente de Macau

格式 Mod. LAER/DET A4 JUN 2013

	Pedido de Licenças para Atracação da Embarcação de Recreio não registada em Macau

	Button1:
	req:
	Name:
	IDType:
	IDNo:
	Emitido:
	Address1:
	Address2:
	Tel/Fax:
	ShipName:
	Port1:
	Port2:
	RegistoNo:
	Color:
	ArriveDate:
	LeaveDate:
	Place1:
	place2:
	Name2:
	Name3:
	Address3:
	Address4:
	Tel/Fax2:
	ApplyYear:
	ApplyMonth:
	ApplyDay: